民事起诉状

原告：×××，男（女），××××年××月××日出生，民族，职业，住××省××县××路××小区××幢××室，公民身份号码XXXX。联系电话××。

被告：禹州新民生村镇银行股份有限公司，住所地禹州市府西路与华夏大道交叉口东南角，统一社会信用代码：914110005686386485，电话0374-2065007

法定代表人：路传明，职务不详。

案由：储蓄存款合同纠纷

诉讼请求：
一、判令被告向原告支付存款10000元；
二、本案诉讼费由被告承担；

事实与理由：
原告是被告禹州新民生村镇银行股份有限公司的储户，截至2022年X月X日，原告在被告处的活期存款本息合计尚有XXXX元。

原告因家庭日常生活开支需要支取存款，遂在被告经营的微信小程序电子银行中申请提现10000元，但被告无正当理由拒绝原告支取存款。

根据《商业银行法》第七十三条第一款第一项之规定【商业银行有下列情形之一，对存款人或者其他客户造成财产损害的，应当承担支付迟延履行的利息以及其他民事责任:（一）无故拖延、拒绝支付存款本金和利息的】，特具此状，请求人民法院判如所请。
此致
禹州市人民法院
具状人：×××

××年××月××日